



DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984361292

E-mail: jc_ianna@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-BURITICUPU/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu



Assinado eletronicamente por:
Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.59.7.3-43
em 20/07/2022 23:55:25
IP com nº: 10.0.0.110
www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=771



SUMÁRIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220486/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220557/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220558/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220564/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220566/2022

AVISO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2022 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA N° 002/2022



GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220486/2022**

OBJETO: Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos e suprimentos de informática em geral, para atender as necessidades das Secretarias Municipais no Município de Buriticupu - MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 185.130,00 (cento e oitenta e cinco mil cento e trinta reais).** PARTES: Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922 -20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO, e a empresa **W R C BEZERRA, inscrita no CNPJ 10.401.351/0001 -68**, estabelecida na Rua Coronel Catão, nº 399, Bairro Centro, na cidade de Itapecuru Mirim/MA, CEP 65.485 -000, Fone (98) 98866-3331, E-mail wendelrcb@hotmail.com, neste ato representado pelo Sr. Wendel Ricardo Costa, brasileiro, portador do RG. 256390720030 GEJUSPC/MA e CPF nº 013.932.473-93. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 025/2022 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 19 de julho de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sr. Wendel Ricardo Costa Bezerra pela detentora do registro.

ITENS, QUANTIDADES E VALORES REGISTRADOS							
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	160	Unidade	Cabo usb especificação: comprimento 1,8 m	PIX	US1801	R\$16,00	R\$2.560,00
5	240	Pacote	Conector rj-45 macho p/cabo de rede cat5e	HIKARI	RK-C5B	R\$18,00	R\$4.320,00
8	10	Unidade	Fonte redundante p/servidor dell 200w p switch n3000 non-poe 450-abkd	DELL	D2000E-S0	R\$2.100,00	R\$21.000,00
28	100	Unidade	Roteador 150mbps - especificações: wireless (sem fio):	INTELBRAS	RF 301 K	R\$189,00	R\$18.900,00
29	100	Unidade	Roteador 300mbps - especificações: wireless (sem fio):	INTELBRAS	W4-+300F	R\$220,00	R\$22.000,00
30	50	Unidade	Roteador 450mbps - especificações: wireless (sem fio):	INTELBRAS	1200-F	R\$350,00	R\$17.500,00
38	270	Unidade	Adaptador de Rede USB	KNUP	USB30RJ45	R\$110,00	R\$29.700,00
39	15	Unidade	Placa de Vídeo ADM RX570 4GB	AFOX	AFRX550	R\$2.000,00	R\$30.000,00
44	5	Unidade	Testador de Cabos de Rede, Especificações: 11 LEDs indicadores de conexão, para cabos com conectores RJ-11 e RJ-45, testa continuidade 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e G (terra), Testador eletrônico de cabeamento de redes de computador.	HIKARI	HTC-31	R\$90,00	R\$450,00
45	2	Unidade	Alicate Crimpagem De Cabos Conector Rj45, Alicate: EZ Crimp Conectores: RJ45 / RJ12 / RJ11	HIKARI	HK302	R\$100,00	R\$200,00



52	14	Unidade	Impressora multifuncional laser, com resolução da cópia (máxima em dpi) de até 1200x600 dpi, a memória padrão de 512mb, com a capacidade de até 250 folhas, capacidade de impressão duplex (frente e verso) e com impressão segura.	BROTHER	DCP-1617	R\$2.750,00	R\$38.500,00
VALOR TOTAL REGISTRADO							R\$185.130,00

BURITICUPU/MA, 19 de julho de 2022.

Sr. AFONSO BARROS BATISTA
Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas
Município De Buriticupu/MA
Órgão Gerenciador do Registro



GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220557/2022**

OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 135.225,00** (cento e trinta e cinco mil duzentos e vinte e cinco reais). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922 -20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO**, e a empresa **EQUIPOS COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ: 11.674.540/0001-77**, com sede na Rua Pérola, nº 38, Bairro Vila Oliveira, CEP 86.600-001, Rolândia – PR, e-mail andrey@equiposltada.com.br, neste ato representado pela Sr^a. Wildimara Oliveira de Moraes, brasileira, portadora do RG. 5.528.707 -4 SSP/PR, e CPF nº 822.368.369-53. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 031/2022 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 20 de julho de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sr^a. Wildimara Oliveira de Moraes pela detentora do registro.

Fornecedor: EQUIPOS COMERCIAL LTDA- 11.674.540/0001-77							
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	25	UNIDADE	MESA AUXILIAR COM RODIZIO PINTADA - estrutura em tubos de aço redondo, tampo e prateleira em chapa de aço e pintura eletrostática a pó. Tamanho: 40 x 60 x 80cm Altura.	RENASCER	RN07010	R\$369,00	R\$9.225,00
17	25	UNIDADE	MESA GINECOLOGICA ESTOFADA 120 KG - armação e gaveta em pintura epóxi, leito fixo totalmente estofado em corino. Acompanha par de porta-coxa estofado com haste em aço zincado e suporte para balde em pintura epóxi. Assento fixo, encosto e peseira reguláveis. Capacidade Máxima: 120kg. Dimensões externas aproximadas: 1,82 m compr. x 51,5 cm largura x 0,89 cm alt. Medidas da embalagem: 1,20 X 0,53 X 0,89. Cubagem: 0,566 M³ Peso: 30kg.	RENASCER	RN08000	R\$1.140,00	R\$28.500,00



27	5	UNIDADE	AUTOCLAVE DIGITAL 12 LITROS PARA ESTERELIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - O equipamento deve contar com design moderno de interface digital e alta performance, além de resistência e durabilidade. Capacidade da câmara (vaso de pressão): Utilizando as bandejas: 5 envelopes (10 x 23 cm); Utilizando 1 suporte: 13 envelopes (10 x 23 cm); Peso máximo (instrumental embalado e desembrado): 1,2 kg. Peso máximo (algodão, tecidos): 0,5 kg; Dimensões externas da autoclave: 35,3 x 35,3 x 51 cm (L x A x P); Dimensões da câmara: 21,6 x 33,7 cm (D x P); Peso Líquido: 17,5 kg; Peso Bruto: 19,9 kg; Potência: 1.200 Watts; Frequência: 50/60 Hz.	ALT	DIGITAL 12L PLUS – CÓDIGO: 40032-000	R\$3.900,00	R\$19.500,00
29	20	UNIDADE	AUTOCLAVE DIGITAL 12 LITROS PARA ESTERELIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - O equipamento deve contar com design moderno de interface digital e alta performance, além de resistência e durabilidade. Capacidade da câmara (vaso de pressão): Utilizando as bandejas: 5 envelopes (10 x 23 cm); Utilizando 1 suporte: 13 envelopes (10 x 23 cm); Peso máximo (instrumental embalado e desembrado): 1,2 kg. Peso máximo (algodão, tecidos): 0,5 kg; Dimensões externas da autoclave: 35,3 x 35,3 x 51 cm (L x A x P); Dimensões da câmara: 21,6 x 33,7 cm (D x P); Peso Líquido: 17,5 kg; Peso Bruto: 19,9 kg; Potência: 1.200 Watts; Frequência: 50/60 Hz.	ALT	DIGITAL 12L PLUS – CÓDIGO: 40032-000	R\$3.900,00	R\$78.000,00
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$135.225,00	

BURITICUPU/MA, 20 de julho de 2022.

Sr. AFONSO BARROS BATISTA
Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas
Município De Buriticupu/MA
Órgão Gerenciador do Registro

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.59.7.3-43 em 20/07/2022 23:55:25 - IP com n°: 10.0.0.110
 Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=771



GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220558/2022**

OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 186.125,00** (cento e oitenta e seis mil centos e vinte e cinco reais). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922 -20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO, e a empresa **EXPANSÃO COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ: 31.504.008/0001-19**, com sede na Av. do Alumínio, nº 05, Bairro Alameda dos Sonhos, CEP 65.049-380, São Luís – MA, e-mail expansao.licitacao01@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. Anselmo Matos Castro, brasileiro, portador do RG. 369781953 -GEJUSP-MA, e CPF nº 619.008.263-72. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 031/2022 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 20 de julho de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sr. Anselmo Matos Castro pela detentora do registro.

Fornecedor: EXPANSAO COMERCIO LTDA- 31.504.008/0001-19							
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	50	UNIDADE	ESFIGMOMANÔMETRO E ESTETOSCÓPIO ADULTO - Braçadeira na cor preta; Fecho em velcro. Inclui: 01 Manômetro (0-300mmHg); 01 Braçadeira; 01 Válvula de Deflação; 01 Pera; 01 Estojo para viagem; 01 Manual de Instruções.	PREMIUM	ESFS20N	R\$95,00	R\$4.750,00
15	50	UNIDADE	MEDIDOR DE GLICOSE - Características: Resultados em 5 segundos; Intervalo de medição entre 20 e 600 mg/dL; Volume de amostra sanguínea necessária: 0.5 µL (microlitro); Memória para 300 resultados de teste (Data e Hora); Faixa de Hematócrito: 30-55%; Conectividade e transferência de dados via USB; Codificado (chip incluso nas embalagens de tiras); Cálculo automático das médias de resultados (7, 14 e 30 dias); Indicado para uso pessoal (autoteste) e profissional.	MEDLEV ENSHON	ONCALL	R\$85,00	R\$4.250,00



21	25	UNIDADE	<p>OTOSCÓPIO DE LED COM REGULAR DE LUZ – Possui cabeçote com lâmpada, regulador de alta e baixa luminosidade. Visor móvel. Lâmpada incandescente de 2,5 v. O equipamento possui um bico na lateral do cabeçote que utilizado para otoscopia pneumática.</p> <p>ESPECIFICAÇÕES: 1- Otoscopio com cabo; 1- Lâmpada de 2,5v05 (cinco) espéculos auriculares sem encaixe, reutilizável nos seguintes calibres e QUANT.s: 1-Espéculo reutilizável 2,5mm; 1- Espéculo reutilizável 4,0mm; 1-Espéculo reutilizável 5,0mm; 1-Espéculo reutilizável 7,0mm; 1- Espéculo reutilizável 9,0mm; 1-Estojo para transporte e acondicionamento.</p> <p>ELETROCARDIOGRAMA - Impressão em formato A4; Aquisição de dados do paciente em 12 canais simultâneos; Impressora térmica de alta resolução; Economia de impressão, permite o uso de bobina de fax; Interface para modem (transmissão e recepção do ECG por fax); Software permite visualizar /arquivar / imprimir em papel comum / e-mail. Conteúdo da Embalagem: 01 Eletrocardiógrafo; 01 Cabo de força com 3 pinos; 01 Cabo paciente de 10 vias; 06 eletrodos precordiais; 04 eletrodos de membros; 01 Tubo de gel condutor; 01 Manual de operação em Português; 01 Software para computador; 01 Alimentação, bateria recarregável e rede elétrica automática 110V e 220V; 01 Rolos de papel;</p>	MACROSUL	MARK II	R\$385,00	R\$9.625,00
28	5	UNIDADE	<p>Eletrocardiograma - Impressão em formato A4; Aquisição de dados do paciente em 12 canais simultâneos; Impressora térmica de alta resolução; Economia de impressão, permite o uso de bobina de fax; Interface para modem (transmissão e recepção do ECG por fax); Software permite visualizar /arquivar / imprimir em papel comum / e-mail. Conteúdo da Embalagem: 01 Eletrocardiógrafo; 01 Cabo de força com 3 pinos; 01 Cabo paciente de 10 vias; 06 eletrodos precordiais; 04 eletrodos de membros; 01 Tubo de gel condutor; 01 Manual de operação em Português; 01 Software para computador; 01 Alimentação, bateria recarregável e rede elétrica automática 110V e 220V; 01 Rolos de papel;</p>	MACROSUL	CARDIO CARE 2000	R\$6.700,00	R\$33.500,00



30	20	UNIDADE	ELETROCARDIOGRAMA - Impressão em formato A4; Aquisição de dados do paciente em 12 canais simultâneos; Impressora térmica de alta resolução; Economia de impressão, permite o uso de bobina de fax; Interface para modem (transmissão e recepção do ECG por fax); Software permite visualizar /arquivar /imprimir em papel comum / e-mail. Conteúdo da Embalagem: 01 Eletrocardiógrafo; 01 Cabo de força com 3 pinos; 01 Cabo paciente de 10 vias; 06 eletrodos precordiais; 04 eletrodos de membros; 01 Tubo de gel condutor; 01 Manual de operação em Português; 01 Software para computador; 01 Alimentação, bateria recarregável e rede elétrica automática 110V e 220V; 01 Rolo de papel;	MACROSUL	CARDIO CARE 2000	R\$6.700,00	R\$134.000,00
VALOR TOTAL REGISTRADO							R\$186.125,00

BURITICUPU/MA, 20 de julho de 2022.

Sr. AFONSO BARROS BATISTA
Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas
Município De Buriticupu/MA
Órgão Gerenciador do Registro



GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220564/2022**

OBJETO: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender as necessidades da secretaria municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos reais).** PARTES: Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922 -20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO, e a empresa **L A MENDONÇA EIRELI inscrita no CNPJ: 26.595.749/0001-12**, com sede na Rua Joaquim Santos, nº 13, Bairro Jardim São Cristóvão, CEP 65.055-275, São Luís - MA, e-mail lamendoncagrup@hotmai.com, neste ato representado pelo Sr. Luís Antônio Mendonça, brasileiro, portador do RG. Sob o nº.1244267993 e CPF/MF nº 806.463.101-78. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 032/2022 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 20 de julho de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sr. Luís Antônio Mendonça pela detentora do registro.

Fornecedor: L A MENDONÇA EIRELI- 26.595.749/0001-12							
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
103	3000	Kg	POLPA DE CAJÚ – CONGELADA: preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal, deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor, proveniente de estabelecimento com selo de inspeção sanitária e selo da agricultura familiar, embalagem primária: sacos plásticos resistentes contendo 1 kg, com rótulo. embalagem secundária: acondicionadas em caixas térmicas.	Canaã / Canaã Alimentos	POLPA DE CAJU	R\$11,20	R\$33.600,00
104	3000	Kg	POLPA DE GOIABA – CONGELADA: preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal, deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor, proveniente de estabelecimento com selo de inspeção sanitária e selo da agricultura familiar, embalagem primária: sacos plásticos resistentes contendo 1 kg, com rótulo, embalagem secundária: acondicionadas em caixas térmicas.	Canaã / Canaã Alimentos	POLPA DE GOIABA	R\$11,20	R\$33.600,00
VALOR TOTAL REGISTRADO							RS67.200,00

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.59.7.3-43 em 20/07/2022 23:55:25 - IP com nº: 10.0.0.110
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=771



BURITICUPU/MA, 20 de julho de 2022.

Sr. AFONSO BARROS BATISTA
Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas
Município De Buriticupu/MA
Órgão Gerenciador do Registro

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.59.7.3-43 em 20/07/2022 23:55:25 - IP com n°: 10.0.0.110
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=771



**GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
RESENHA/2022**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220566/2022

OBJETO: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender as necessidades da secretaria municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 1.284.942,70 (um milhão duzentos e oitenta e quatro mil novecentos e quarenta e dois reais e setenta centavos).** **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922 -20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO**, e a empresa **NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA inscrita no CNPJ: 18.212.584/0001-24**, com sede na Rua São Luís, nº 166, Bairro Centro, CEP 65.380-000, Bom Jardim – MA, e-mail izaquegomes1985@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. Izaque Gomes Araújo, brasileiro, portador do RG. Sob o nº.215810220025 GEJUSPC/MA e CPF/MF nº 014.321.463 -27. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 032/2022 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 20 de julho de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sr. Izaque Gomes Araújo pela detentora do registro.

Fornecedor: NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA- 18.212.584/0001-24							
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4300	Pct	ACHOCOLATADO EM PÓ: PACOTE COM 500G, com data de fabricação e validade, rótulo de acordo com a legislação vigente.	magico	Pct	RS7,93	RS34.099,00
2	10000	Unid	AÇÚCAR: apresentação refinado com aparência de pó fino, homogêneo, na cor branca, de fácil escoamento, não devendo estar melado ou empedrado; odor próprio e sabor doce; livre de fermentação; isento de matéria terrosa, de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais; embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo 01 kg. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	blanco	Unid	RS4,10	RS41.000,00
5	2200	Pct	FLOCÃO DE MILHO: com data de fabricação e validade 500g. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	donaclara	Pct	RS2,02	RS4.444,00
6	5000	Caixa	AVEIA APRESENTAÇÃO FLOCOS FINOS, APRESENTAÇÃO PARA MINGAU CX 500gramas.	maeterra	Caixa	RS9,52	RS47.600,00
7	450	Unid	AZEITONA VERDE EM CONSERVA SEM CAROÇO EMBALAGEM DE 500gramas.	marata	Unid	RS7,82	RS3.519,00
8	6000	Pct	BISCOITO DOCE — Biscoito tipo Maizena, embalagem de 400 gramas, contendo 3 pacotes individuais, com data de fabricação e prazo de validade.	marilan	Pct	RS5,43	RS32.580,00



9	550	Pct	COCO RALADO, AMÊNDOA DE COCO, DESIDRATADO E TRITURADO PCT 100gramas.	bomcoco	Pct	R\$3,94	R\$2.167,00
10	1000	Pct	COLORAU APRESENTAÇÃO EM PÓ FINO: homogêneo, obtidos de frutos maduros de espécimes genuínos, grãos são, limpos, dessecados e moídos, de coloração vermelho intenso, em pó fino, homogêneo, obtidos de frutos maduros de espécimes genuínos, grãos são, limpos, dessecados e moídos, embalagem de 100g.	kimimo	Pct	R\$1,20	R\$1.200,00
11	500	Unid	CREME DE LEITE - Creme de leite padronizado a 17% de gordura, Seus valores diários podem ser maiores ou menores, dependendo de suas necessidades energéticas. 200 gramas.	italac	Unid	R\$3,32	R\$1.660,00
13	2100	Unid	EXTRATO DE TOMATE - deve estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. As latas não devem estar amassadas; enferrujadas e estufadas; não devem conter perfurações; principalmente nas costuras; no devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; no devem apresentar manchas claras ou escuras e ferrugem, na parte interna. Embalado em embalagem de 340 gr. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	ole	Unid	R\$3,40	R\$7.140,00
15	700	Kg	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA, LIGEIRAMENTE TORRADA TIPO 1, isenta de insetos e matérias estranhas pct de 1 Kg.	natural	Kg	R\$5,29	R\$3.703,00
16	430	Kg	FARINHA DE MANDIOCA FINA BRANCA 1KG ISENTA DE INSETOS E MATÉRIAS ESTRANHAS PCT 1 Kg.	natural	Kg	R\$5,14	R\$2.210,20
17	1500	Pct	FÉCULA DE MANDIOCA GOMA TIPO 1 PACOTE DE 1kg	pinduca	Pct	R\$5,54	R\$8.310,00



19	2000	Kg	FEIJÃO PRETO: tipo 1 da safra corrente; em bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 95%; na cor característica à variedade correspondente, de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos; isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas; embalagem: saco plástico atóxico de 1 kg, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	tiadora	Kg	R\$7,28	R\$14.560,00
20	2100	Unid	FLOCOS DE CEREAL PACOTE COM 400 gramas.	nestle	Unid	R\$8,45	R\$17.745,00
23	200	Unid	MAIONESE POTE 250 G	arisco	Unid	R\$5,35	R\$1.070,00
24	1800	Unid	MARGARINA COM SAL, a base de: óleos vegetais líquidos e hidrogenados / água / sal / leite em pó reconstituído / Vit. A (15000 UI/kg)/ beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural / corante natural de urucum / decruam, embalado em potes plásticos, fechados, e proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial. Pote plástico de 500g.	primor	Unid	R\$5,64	R\$10.152,00
26	1500	Unid	Milho Verde em conserva, lata 200g	quero	Unid	R\$4,28	R\$6.420,00
27	4000	Unid	ÓLEO DE SOJA: apresentação vegetal refinado dentro de padrão rigoroso de qualidade; aspecto límpido e isento de impurezas, sem cheiro, leve e saudável, de acordo com os padrões legais, devendo conter no mínimo 2,8 mg de vitamina e máximo de 3g de gordura saturada na porção de 13 ml. embalagem: tipo pet plástica, contendo 900ml, devidamente rotulada conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	concordia	Unid	R\$9,17	R\$36.680,00
30	2500	Unid	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE LATA DE 125G (PESO DRENADO), sem amasso, vazamentos e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.	coqueiro	Unid	R\$3,63	R\$9.075,00



33	355	Kg	ALHO IN NATURA DE 1ª QUALIDADE: gráudo, bulbo inteiro, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido e sadio. não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranhos aderentes a superfície, embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme QUANT. solicitada, apresentando embalagem etiqueta de pesagem.	in natura	Kg	R\$18,50	R\$6.567,50
36	2000	Kg	LINGUIÇA TOSCANA FRESCA, PODENDO SER COMPOSTA DE CARNE SUÍNA OU DE FRANGO, com condimentos e outros ingredientes	palmeron	Kg	R\$15,02	R\$30.040,00
37	2500	Ctl	OVO IN NATURA, DE GALINHA, BRANCO, GRANDE, pesando no mínimo 55 gramas por UNID. cartela com 30 UNID.s	alvine	Ctl	R\$15,90	R\$39.750,00
38	2000	Kg	ABÓBORA MADURA, com casca sem brilho e firme, tamanho grande, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, turgescentes, intactas e bem desenvolvidas, livre de terras ou corpos estranhos aderentes a superfície externa.	in natura	Kg	R\$4,85	R\$9.700,00
41	1350	Kg	BATATA DOCE - Roxa de 1ª qualidade, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, com polpa compacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	in natura	Kg	R\$5,03	R\$6.790,50
43	2000	Kg	BETERRABA de tamanho regular, de 1ª qualidade, de ótima qualidade, fresca, compacta, firme, isenta de sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas	in natura	Kg	R\$5,41	R\$10.820,00
46	3500	Mç	CHEIRO VERDE, folhas viçosas, com coloração e tamanho uniforme e típico da variedade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheitas recentes.	in natura	Mç	R\$2,41	R\$8.435,00
47	7000	Kg	LARANJA PERA - de ótima qualidade, compacta, fresca e firme. Isenta de sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas	in natura	Kg	R\$3,83	R\$26.810,00



48	550	Kg	LIMÃO TIPO TAITI IN NATURA, FRESCO COMPACTO E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	in natura	Kg	R\$3,47	R\$1.908,50
51	600	Kg	PIMENTÃO VERDE IN NATURA, higienizado, com característica íntegra e firme com grau de maturação adequada, isenta de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade.	in natura	Kg	R\$6,80	R\$4.080,00
52	2200	Kg	REPOLHO BRANCO/VERDE de tamanho regular, de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionados em sacos de 5Kg ou 3Kg.	in natura	Kg	R\$5,47	R\$12.034,00
53	6000	Kg	TOMATE de tamanho regular, de 1ª qualidade, aspecto globoso, mistas entre verdes e maduras. Classificada como legume graúda, de polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica.	in natura	Kg	R\$7,58	R\$45.480,00
54	6000	Kg	BANANA PRATA - Em pencas de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, com polpa intacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionadas em pencas avulsas e caixa apropriada de 20 Kg.	in natura	Kg	R\$4,69	R\$28.140,00
55	4000	Kg	MAÇÃ NACIONAL FUJI – tamanho grande, de 1ª qualidade. O produto não deverá apresentar problemas com coloração não características, não estar machucada, perfurado, muito maduro e nem muito verde. O produto deve estar intacto e em caixa de 18Kg.	in natura	Kg	R\$7,21	R\$28.840,00
57	800	Kg	COUVE FLOR de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	in natura	Kg	R\$5,74	R\$4.592,00



58	900	Kg	PEPINO COMUM, LEGUME IN NATURA, tipo pepino, espécie comum, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.	in natura	Kg	R\$3,95	R\$3.555,00
59	3000	Kg	MACAXEIRA IN NATURA, TIPO MACAXEIRA, ESPÉCIE COMUM, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.	in natura	Kg	R\$2,74	R\$8.220,00
63	200	Kg	PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA, ESPÉCIE COMUM, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.	in natura	Kg	R\$10,03	R\$2.006,00
64	5000	Pct	LEITE EM PÓ INTEGRAL, COM 200G: obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, enriquecido com cálcio, ferro e vitaminas, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	ccgl	Pct	R\$5,84	R\$29.200,00
65	200	Unid	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. Com DHA E ARA Nucleotídeos: Maltodextrina, óleos vegetais (Palma, Canola, Coco, Girassol), Mortierella alpina, caseinato, citrato de sódio, citrato de potássio, fosfato de cálcio, cloreto de potássio, Cloreto de magnésio, hidrogeno fosfato de potássio, carbonato de cálcio, óleo de peixe, cisteína, cloreto de colina, vitamina C, taurina, triptofano, inositol, sulfato ferroso, vitamina E, sulfato de zinco, uridina, citidina, carnitina, adenosina, inosina, niacina, d-pantotenato de cálcio, guanosina, biotina, vitamina A, sulfato de cobre, ácido fólico, sulfato de manganês, Vitamina B2, Vitamina B12, Vitamina B1, Vitamina D, Vitamina B6; iodeto de potássio, vitamina K, selenito de sódio, emulsificante lecitina de soja, embalagem com 800 gramas.	soy	Unid	R\$66,90	R\$13.380,00



75	2500	Pct	CAFÉ: TIPO 1 TRADICIONAL: torrado e moído, com certificado do selo de pureza ABIC, acondicionados em embalagem de polietileno resistente, atóxica, contendo 250 gramas. com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, isento de sujidades, parasitas e material estranho. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	sta clara	Pct	R\$6,38	R\$15.950,00
81	1250	Kg	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE: congelada em filme de pvc ou saco plástico transparente, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, selo de inspeção federal (sif), selo de inspeção estadual (sif), ou selo de inspeção municipal (sim). embalagem plástica com 1 KG	in natura	Kg	R\$22,24	R\$27.800,00
82	1000	Kg	CARNE BOVINA COM OSSO DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE in natura, apresentação cortada com osso, resfriada, produto deverá estar embalada a vácuo em embalagem plástica, flexível, transparentes, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG	in natura	Kg	R\$20,73	R\$20.730,00
83	1250	Kg	FIGADO BOVINO, livre de aparas, com aspecto firme, apresentando cor vermelho escuro, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, pronta para corte, adicionada em embalagem plástica, EM EMBALAGEM RESISTENTE E ADEQUADA de 1 kg	in natura	Kg	R\$16,85	R\$21.062,50
88	1000	Kg	POLPA DE MARACUJÁ – CONGELADA: preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal, deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor, proveniente de estabelecimento com selo de inspeção sanitária e selo da agricultura familiar, embalagem primária: sacos plásticos resistentes contendo 1 kg, com rótulo, embalagem secundária: acondicionadas em caixas térmicas.	polmar	Kg	R\$12,07	R\$12.070,00



91	6375	Pct	BISCOITO SALGADO — Biscoito tipo Maizena, embalagem de 400 gramas, contendo 3 pacotes individuais, com data de fabricação e prazo de validade.	peylan	Pct	R\$5,92	R\$37.740,00
92	7500	Pct	CAFÉ: TIPO 1 TRADICIONAL: torrado e moído, com certificado do selo de pureza ABIC, acondicionados em embalagem de polietileno resistente, atóxica, contendo 250 gramas. com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, isento de sujidades, parasitas e material estranho. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	sta clara	Pct	R\$6,38	R\$47.850,00
93	6000	Kg	FEIJÃO CARIOQUINHA: apresentação carioquinha tipo 1 da safra corrente; em bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 95%; na cor característica à variedade correspondente, de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos; isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas; embalagem: saco plástico atóxico de 1 kg, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	tiadora	Kg	R\$7,49	R\$44.940,00
98	3750	Kg	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE: congelada em filme de pvc ou saco plástico transparente, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, selo de inspeção federal (sif), selo de inspeção estadual (sif), ou selo de inspeção municipal (sim). embalagem plástica com 1 KG	in natura	Kg	R\$22,24	R\$83.400,00
99	3000	Kg	CARNE BOVINA COM OSSO DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE in natura, apresentação cortada com osso, resfriada, produto deverá estar embalada a vácuo em embalagem plástica, flexível, transparentes, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG	in natura	Kg	R\$20,73	R\$62.190,00



100	3750	Kg	FÍGADO BOVINO, livre de aparas, com aspecto firme, apresentando cor vermelho escuro, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, pronta para corte, adicionada em embalagem plástica, EM EMBALAGEM RESISTENTE E ADEQUADA de 1 kg	in natura	Kg	R\$16,85	R\$63.187,50
101	3000	Kg	POLPA DE ACEROLA – CONGELADA: preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal, deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor, proveniente de estabelecimento com selo de inspeção sanitária e selo da agricultura familiar, embalagem primária: sacos plásticos resistentes contendo 1 kg, com rótulo, embalagem secundária: acondicionadas em caixas térmicas.	polmar	Kg	R\$12,44	R\$37.320,00
102	3000	Kg	POLPA DE CAJÁ – CONGELADA: preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal, deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor, proveniente de estabelecimento com selo de inspeção sanitária e selo da agricultura familiar, embalagem primária: sacos plásticos resistentes contendo 1 kg, com rótulo. embalagem secundária: acondicionadas em caixas térmicas.	polmar	Kg	R\$13,27	R\$39.810,00



105	3000	Kg	POLPA DE MARACUJÁ – CONGELADA: preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal, deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor, proveniente de estabelecimento com selo de inspeção sanitária e selo da agricultura familiar, embalagem primária: sacos plásticos resistentes contendo 1 kg, com rótulo, embalagem secundária: acondicionadas em caixas térmicas.	polmar	Kg	R\$12,07	R\$36.210,00
106	30000	Kg	ARROZ: TIPO 1 PACOTE DE 1 KG, classe longo fino, grão de qualidade com data de fabricação e validade.	cereal	Kg	R\$4,30	R\$129.000,00
VALOR TOTAL REGISTRADO							R\$1.284.942,70

BURITICUPU/MA, 20 de julho de 2022.

Sr. AFONSO BARROS BATISTA
Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas
Município De Buriticupu/MA
Órgão Gerenciador do Registro



GABINETE DO PREFEITO - AVISO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2022**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 002/2022**

Homologo o resultado da licitação na modalidade Concorrência sob o nº 002/2022 do tipo menor valor global, em favor da empresa: MAXIMUS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 24.058.239/0001-80, foi declarada vencedora do certame com a proposta de menor valor global totalizado em R\$ 6.628.090,34 (seis milhões seiscentos e vinte e oitenta e quatro reais e trinta e quatro centavos), objetivando a Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de material para iluminação pública do Município de Buriticupu/MA. Autorizo a execução dos serviços com base nos dispositivos legais da lei de Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para providenciar o empenho.

Buriticupu - MA, 14 de julho de 2022.

Afonso Barros Batista
Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas

